７ １ ０ ２ － １ １ ５ ３
令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ７ 日

 各   位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和５年度第１回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ジクアスLX点眼液3% ジクアス点眼液3%

２ エンレスト錠200mg カルベジロール錠1.25mg「DSEP」

３ トラディアンス配合錠AP ネシーナ錠25mg       （院外専用へ変更）

４ 献血アルブミン5%静注12.5g/250mL「ﾀｹﾀﾞ」 シンバスタチン錠5mg「ﾄｰﾜ」

５ ロケルマ懸濁用散分包5g フルバスタチン錠20mg「ｻﾜｲ」（院外専用へ変更）

６ ポプスカイン0.25%注バッグ250mg/100mL アナペイン注2mg/mL 0.2%100mL

７ ポプスカイン0.5%注シリンジ50mg/10mL モーラスパップXR120mg

８ イオパミロン注370シリンジ 80mL イオパミロン注370シリンジ 65mL

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ロキソプロフェンNaゲル1%「NP」 ロキソニンゲル1%

２ サラゾスルファピリジン腸溶錠500mg「CH」 アザルフィジンEN錠500mg

３ タクロリムスカプセル1mg「ﾆﾌﾟﾛ」 プログラフカプセル1mg   （緊急採用薬へ変更）

４ ヒアルロン酸Na関節注25mgシリンジ「ﾄｰﾜ」 スベニールディスポ関節注25mg 1%2.5mL

３ 採用医薬品オーダー開始日
  令和５年７月１２日（水）

４ 代替削除医薬品オーダー終了日

令和５年７月１１日（火）

問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、酒井

内線 ２４０４